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der skal drives samfundsøkonomisk og ressour- 
cemæssigt effektivt, hvorfor der under disse år- 
lige drøftelser kan forekomme reguleringer af 
antal pilotelever. SAS har i efteråret 2002 afske- 
diget 387 piloter samt meddelt, at nyrekrutte- 
ring først forventes at finde sted i år 2007. 

Luftfartsskolen har i år 2000 haft et megaun- 
derskud på godt kr. 20 mio. siden opstarten af 
pilotuddannelsen, der drives som indtægtsdæk- 
ket virksomhed. 

Svar (4/2 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg skal indledningsvis oplyse, at Luftfartssko- 
len fusionerede pr. 1. januar 2001 med Faghøj- 
skolen (tidligere Frederiksberg Tekniske Skole), 
Lyngby Tekniske Skole og Metalindustriens Fag- 
skole til Teknisk Erhvervsskole Center (TEC). 
Luftfartsskolen ophørte således pr. 1. januar 
2001 som selvstændig enhed, og skolen aflægger 
derfor ikke selvstændigt regnskab. 

Teknisk Erhvervsskole Center (TEC) er om- 
fattet af lov nr. 418 af 6. juni 2002 om institutio- 
ner for erhvervsrettet uddannelse. I henhold til 
lovens § 36 skal institutionerne ved udbud af 
kurser og andre aktiviteter som indtægtsdækket 
virksomhed følge god markedsføringsskik og 
må ikke påføre andre ubillig priskonkurrence. 

Institutionen er underlagt reglerne for ind- 
tægtsdækket virksomhed som beskrevet i Fi- 
nansministeriets budgetvejledning 2001, dog 
med fritagelse fra de almindelige bestemmelser 
om budgettering på finansloven. Institutioner- 
ne skal på regnskabstidspunktet udarbejde re- 
sultatopgørelse i overensstemmelse med bud- 
getvejledningens regler. De krav, der skal opfyl- 
des, er kort beskrevet: 
-  Aktiviteterne skal være naturlige udløbere af 

institutionens ordinære virksomhed. 
-  Institutionen skal kunne adskille den produk- 

tion af varer eller tjenesteydelser, der søges 
udført med indtægtsdækning, fra institutio- 
nens øvrige opgaver. 

-  Prisen fastsættes, så der ikke sker konkurren- 
ceforvridning, og således at de langsigtede 
gennemsnitsomkostninger dækkes. 

-  Det akkumulerede regnskabsmæssige resul- 
tat må ikke være negativt fire år i træk. 
Undervisningsministeriet modtager hvert år 

driftsregnskabet for institutionens erhvervsakti- 
viteter, for så vidt der er tale om indtægtsdækket 
virksomhed i henhold til budgetvejledningens 

regler. Da Luftfartskolen pr. 1. januar 2001 er fu- 
sioneret ind i TEC, vil Undervisningsministeri- 
ets tilsynsforpligtelse i forhold til budgetvejled- 
ningens regler om indtægtsdækket virksomhed 
fremover være over for TEC. Ministeriet vil for 
2002 modtage et driftsregnskab, der omfatter 
indtægtsdækket virksomhed for den samlede 
fusionerede institution TEC. Det er på dette 
grundlag ikke umiddelbart muligt at udlede, 
hvilken aktivitet der kan henføres til den tidlige- 
re Luftfartsskole, herunder pilotuddannelsen, 
men ministeriet kan som led i tilsynet om nød- 
vendigt bede institutionen specificere den ind- 
tægtsdækkede virksomhed nærmere. 

Jeg kan i tilknytning hertil oplyse, at Under- 
visningsministeriet er blevet bekendt med, at en 
intern revisionsrapport om Luftfartsskolen, der 
nu er en del af TEC, har afdækket en række kriti- 
sable forhold vedrørende skolens økonomiske 
dispositioner. De oplysninger, der er fremkom- 
met, rejser tvivl om, hvorvidt institutionens be- 
styrelse har levet op til sit ansvar, og hvorvidt 
revisor har varetaget sin kontrolopgave forsvar- 
ligt. 

I den forbindelse er der i pressen også rejst 
spørgsmål om Undervisningsministeriets tilsyn 
hermed. 

På den baggrund har Undervisningsministe- 
riets departementschef den 29. januar 2003 
skriftligt over for rigsrevisor tilkendegivet, at 
han meget gerne ser, at Rigsrevisionen undersø- 
ger, om Undervisningsministeriet har varetaget 
sin tilsynsopgave forsvarligt. 

Indtil sagen er undersøgt, og der foreligger en 
redegørelse herom, finder jeg det rigtigst ikke at 
udtale mig om sagen eller at træffe beslutninger 
om, hvad sagen bør give ministeriet anledning 
til at foretage sig. 

Spm. nr. S 1520 

Til videnskabsministeren (23/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Agter ministeren at forbedre forholdene for 
Ph.D.-studerende således, at disse eksempelvis, 
såfremt de under deres studier får en idé, de me- 
ner at kunne bruge som basis for egen virksom- 
hed, kan få mulighed for et ekstra år med løn 
som Ph.D.-studerende, hvor de kan udføre den 
nødvendige forskning og indlede markedsun- 
dersøgelser?« 


